7092

[announce:7092] 【検査部】末梢血液像・尿沈渣 (鏡検法) の追加算定と 報告形式変更のお知らせ

2021/12/29

検査部Alert

2021年 12月 29日

関係各位

検査部 部長　 長尾 美紀

末梢血液像・尿沈渣 (鏡検法) の追加算定と報告形式変更のお知らせ

平素より検査部検体検査業務に、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

このたび、掲題の検査項目について鏡検法を実施した場合に

「末梢血液像(鏡検法)」と「尿沈渣(鏡検法)」を追加で算定する機能を実装いたします。

診療科のみなさまには、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

●変更適用日

　2022年 1月 4日 (火) 報告分から

　※オーダー方法等の変更はありません

●変更点

　従前は、末梢血液像 および 尿沈渣の鏡検法を実施した場合の

　それぞれの差3点と10点を算定できておりませんでしたが、

　KING7においてはこれを追加で算定できる機能を実装します

　それに伴って、末梢血液像の結果参照画面を変更いたします。。

●対象となる検査項目

　末梢血液像 (自動機械法)・末梢血液像(鏡検法)

　尿沈渣(フローサイトメトリー法)・尿沈渣(鏡検法)

●案内文

　結果参照画面見本は案内文を参照ください

　https://clinical-lab.kuhp.kyoto-u.ac.jp/reference/item/information/2021/21-p045.pdf

●連絡先

　検査部サポ－トライン PHS：2147

　検査部：増田(PHS：2144)・ 西山(PHS：2141)

1 ページ

7092

[announce:7092] 【検査部】末梢血液像・尿沈渣 (鏡検法) の追加算定と 報告形式変更のお知らせ

2021/12/29

※2022年1月より検体検査システムが更新となりますので

　関連するお知らせは以下のページにまとめて掲載しております

　https://clinical-lab.kuhp.kyoto-u.ac.jp/private/changes/202201.html

2 ページ